1

证券代码： 001278            证券简称：一彬科技            公告编号： 2025-009

宁波一彬电子科技股份有限公司

关于取得发明专利证书的公告

宁波一彬电子科技股份有限公司（以下简称“公司”）近日收到国家知识产权

局颁发的1件发明专利证书，具体情况如下：

1、证书号：第7819732号

发明名称：隐藏式汽车空调电动出风口

专利权人：宁波一彬电子科技股份有限公司

专利号：ZL 2024 1 1579426.7

专利申请日：2024年11月07日

授权公告日：2025年03月21日

本发明公开了隐藏式汽车空调电动出风口，涉及汽车空调出风口技术领域，包

括：出风机构，所述出风机构包括汽车仪表台局部、风腔和装载框；所述风腔内部

安装有雾化机构，所述雾化机构包括导流管、雾化喷头和通孔；所述装载框内安装

有载料机构，所述载料机构包括载料盒和装载槽；所述装载槽的内部安装有香氛机

构，所述香氛机构包括瓶体；所述载料盒的内部安装有泵液机构，所述泵液机构包

括泵体、导液管、出液管腔和进液管腔。本申请具有能够将液体车载香薰与汽车电

动出风口合理结合，既避免了占用车内电源接口和空间的不便，又不影响整体美观

性的优点。

该专利为公司自主研发，未来将陆续在公司相关业务中应用。该专利的取得不

会对公司生产经营造成重大影响，但有助于推动自主创新，发挥公司自主知识产权

技术优势，完善知识产权保护体系，从而增强公司核心竞争力。

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2

特此公告。

宁波一彬电子科技股份有限公司

董事会

2025年3月25日